
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO
A.A. J.  LOURENÇO & 

CIA LTDA
CNP05.619.593/0001-92

 

CTR Nº 
030/2017/IOE

 

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
 

VALOR TOTAL R$ 
405.471,60

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 022/2017 (ITEM 2)
PROCESSO ORIGINÁRIO

N.º 210/2017/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
CNPJ 13.258.951/0001-

07

CTR Nº 
017/2018/IOE

 

Prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
(ASSESSORIA DE COMU-

NICAÇÃO)
 

VALOR TOTAL
R$ 44.767,32

 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2018/IOE

PROCESSO ORIGINÁRIO 
Nº 008/2018/IOE

GUARD SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA DA INFOR-

MÁTICA LTDA
CNPJ/MF n.º 

24.726.596/0001-70

CTR N° 
041/2018/IOE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ARMAZENAMENTO CLOUD

 

 VALOR TOTAL
R$ 448.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2018/IOE

PROCESSO ORIGINÁRIO 
Nº 047/2018/IOE

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
PRESIDENTE DA IOE
 

Protocolo: 525980

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 024 de 19 de Fevereiro de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 24/01/2019 
publicado no Diário Ofi cial do Estado de nº 33790 de 25/01/2019.
Resolve:
Designar o servidor, MICHEL SANTOS SODRÉ, matrícula nº 57189982/6, 
ocupante do cargo de Assessor, para desempenhar a função de Chefe de 
Gabinete, durante o impedimento do titular SIDICLEI BARROS MIRANDA, 
matrícula nº 5946153/1, no período de 17/02/2020 a 03/03/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente

Protocolo: 525889

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 009/2020/IOE.
Data de Assinatura: 12.01.2020.
Vigência: 13.01.2020 a 12.07.2020.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
001/2016/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 85.227,30 (Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Vinte e Sete 
Reais e Trinta Centavos).
Valor mensal: R$ 14.204,55 (Quatorze mil Duzentos e Quatro Reais e Cin-
quenta e Cinco Centavos).
Contrato: 001/2016/IOE.
Exercício: 2020
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.6360;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque 
Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
 

Protocolo: 525923
Termo Aditivo: 002/2019/IOE
Contrato: 024/2018/IOE.
Exercício: 2019.
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
terceirizados de apoio administrativo.
Valor Total R$ 49.096,80 (Quarenta e Nove Mil Noventa e Seis Reais e 
Oitenta Centavos).
Data da assinatura: 26/11/2019.
Vigência: 27/11/2019 a 26/05/2020.
Pregão Eletrônico 012/2018/IOE.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte de Recurso – 0261.00.0000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: SETOPAR – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DO OESTE DO PARA-
NÁ EIRELI – ME (CNPJ/MF n.º 03.637.701/0001-24)
Endereço: Rua Benedito Montenegro, Nº 1015 - Bairro Jardim Alvorada - 
Maringá/PR - CEP: 87035-200
e-mail: setopar@outlook.com
Telefone: (44) 3040-0677
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 525699

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 023/IOE, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 026/2020.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora WANESSA CRISTINA ROSA NASCIMENTO, 
matrícula n° 5946505/1, CPF/MF 010.815.622-26, Suprimento de Fundos, 
no valor de R$ 1.400,00, (Hum mil e quatrocentos reais) destinados a 
atender as despesas urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos re-
cursos, devendo os dispêndios a ser aplicado na seguinte NATUREZA DE 
DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.131.1508.8233.3390.30 - R$ 1.400,00 – Consumo
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente
  

Protocolo: 525907

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 02 Contrato nº: 01/2019
Data da assinatura: 17/02/2020
Vigência: 01/03/2020 a 28/02/2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação do contrato 
por mais 12 (doze) meses e acréscimo de 25% ao valor inicial do contrato 
com fulcro na Lei nº 8.666/93, Art. 57, Inciso ll e Art. 65, § 1º.
Valor do Termo Aditivo:  R$ 156.250,00 (cento e cinqüenta e seis mil e 
duzentos e cinqüenta reais).
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Travessa do Chaco, nº 2271, CEP: 66093 - 410, Bairro Marco 
– Belém/PA.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 525562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 152 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
REMOVER, de ofício, a contar de 19/02/2020, a servidora EUSTALIA LIGIA 
REIS DE SOUZA, Id Func nº 5151848/1, Assistente Administrativo, da CE-
COMT da Base Candiru para a CEEAT de IPVA e ITCD.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 155 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
REMOVER, de ofício, a contar de 19/02/2020, o servidor JOSE MARIA OLI-
VEIRA DO NASCIMENTO, Id Func nº 5143985/1, Marinheiro Regional de 
Máquinas, da CECOMT da Base Candiru para a CERAT de Breves.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 153 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
REMOVER, de ofício, a contar de 19/02/2020, a servidora MARIA ROSINEI-
DE FLORENZANO SOARES, Id Func nº 5151880/1, Assistente Administrati-
vo, da CECOMT da Base Candiru para a CERAT de Santarém.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 154 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
REMOVER, de ofício, a contar de 19/02/2020, o servidor PAULO RAIMUN-
DO CARDOSO DE OLIVEIRA, Id Func nº 5061210/1, Marinheiro Fluvial de 
Convés, da CECOMT da Base Candiru para a UECOMT do Litoral/CECOMT 
de Mercadorias em Trânsito.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 157 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
REMOVER, de ofício, a contar de 19/02/2020, o servidor PAULO ROBERTO 
DE NAZARENO BARBOSA SOTAO, Id Func nº 5607949/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, da CECOMT da Base Candiru para a Diretoria de Arre-
cadação e Informações Fazendárias.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


